
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZI SCOLASTICI E
POLITICHE GIOVANILI

DETERMINAZIONE RCG N° 1596/2025 DEL 23/12/2025

N° DetSet 271/2025 del 23/12/2025

Responsabile U.O.C. : ROSARIA VIOLANTE

Istruttore proponente: ROBERTA SALZANO

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI ED ESCLUSI PROGETTO 
"SPESA SOLIDALE PER NATALE"- IMPEGNO DI SPESA

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1596/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03175-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/12/2025 al 08/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
GIOVANNI FERRAIOLI



2RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

LA RESPONSABILE UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI
SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualità di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza
del  Decreto  Sindacale  n.  37769/2025,  legittimata,  pertanto,  ad  emanare  il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo
stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTE:

 La  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  14.03.2025,  resa
immediatamente eseguibile,  con la  quale è stato approvato il  Documento
Unico di programmazione 2025/2027,

 La delibera di Consiglio comunale n. 7 del 14.03.2025 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2025/2027;

CONSIDERATO CHE: 

 In  esecuzione  della  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  311  del

05.12.2025 il Comune di Angri ha attivato il progetto “Spesa Solidale per

Natale” che prevede un benefit di € 50,00 in favore dei nuclei familiari in

possesso di requisiti specifici,  per l’acquisto di generi di prima necessità.

L’iniziativa è in linea con la L. n. 328/2000 che all’art. 1) recita testualmente

“La Repubblica assicura alle persone e alle famiglie un sistema integrato di

interventi e  servizi  sociali,  promuove  interventi per  garantire  la  qualità

della vita,  pari  opportunità,  non discriminazione e diritti di cittadinanza,

previene, elimina o riduce le condizioni di disabilità, di bisogno e di disagio

individuale  e  familiare,  derivanti da  inadeguatezza  di  reddito,  difficoltà

sociali e condizioni di non autonomia, in coerenza con gli articoli 2, 3 e 38

della Costituzione”;

PREMESSO CHE :

 Con Determinazione dirigenziale RCG N. 1520 del 12/12/2025 con cui sono

stati approvati l’avviso pubblico e lo schema di istanza, per la partecipazione

al progetto “Spesa solidale per Natale” – è stata individuata quale RUP, di

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

cui all’art. 15 d. lgs. 36/2023 e all’art. 5 della l. n. 241/90, è la Responsabile

della UOS Servizi Sociali dott.ssa Roberta Salzano”;

 L’avviso  pubblico  è  rimasto  affisso  all’albo  pretorio  con  decorrenza  dal

giorno 12/12/2025 e fino alle ore ore 12.00 a.m del giorno 18/12/2025;

 Allesito  dell’istruttoria  il  Rup  ha  protocollato  al  n.  41355  del  protocollo

generale dell’Ente in data 22.12.2025 un unico elenco in cui sono riportati

gli ammessi, gli ammessi non beneficiari  e gli esclusi;

 Le domande scrutinate sono state smistate dal protocollo dell’Ente  alla Uoc

Affari Legali, Servizi Scolastici, Sociali e Politiche Giovanili;

TENUTO CONTO CHE :

 Occorre procedere all’ approvazione della graduatoria, allegata al presente

atto, di cui I primi 330 posizionati in graduatoria beneficieranno del buono

sconto di € 50,00; 

VISTI:

- gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere

favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto

dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Per  tutto  quanto  espresso  in  premessa  che  qui  si  intende  integralmente

richiamato;

DETERMINA

DI  APPROVARE  la graduatoria  degli  ammessi  ed  esclusi  al contributo  “Spesa

Solidale ” acquisita il 22 dicembre  al n. 41355 del prot. Gen. dell’Ente;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Di PRECISARE che il suddetto importo consentirà di soddisfare il fabbisogno dei

primi 330 utenti che risultano utilmente posizionati in graduatoria,  che è stata

redatta  tenuto  conto  del  valore  Isee  che  non  ha  comportato  posizoni  di  pari

merito;

DI DICHIARARE ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett. e

della  L.  n.  190/2012  l’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse  anche

potenziale  nei  confronti del  responsabile  del  procedimento  dott.ssa  Roberta

Salzano;

DI PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi sul sito istituzionale

dell’Ente  alla  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi  del  D.Lgs.

14/03/2013 n. 33.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



6RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



7RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



8RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



9RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



10RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



11RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



12RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



13RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



14RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



15RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



16RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



17RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



18RCG N° 01596/2025 del 23/12/2025

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-24T08:26:07+0100
	GIOVANNI FERRAIOLI


		2025-12-23T16:12:04+0100
	ROSARIA VIOLANTE




